

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
(غير مدققة)
30 سبتمبر 2025



EY

نبني المستقبل
بثقة

هاتف: +971 2 417 4400
+971 2 627 7522
فاكس: +971 2 627 3383
abudhabi@ae.ey.com
www.ey.com
رقم التسجيل: 000001136

ارنست ويونغ - الشرق الأوسط
(فرع سوق أبو ظبي العالمي)
ص.ب. 136
برج طموح - الطابق 16 - مكتب 1603
طموح - جزيرة الريم
إمارة أبو ظبي
دولة الإمارات العربية المتحدة



تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة شركة أجيلي تي جلوبال بي إل سي

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة أجيلي تي جلوبال بي إل سي ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2025 وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبياني التدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34/التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق، وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

بالنيابة عن شركة إرنست ويونغ الشرق الأوسط (فرع في سوق أبو ظبي العالمي)

جوراف دوكانيا

10 نوفمبر 2025

أبو ظبي، الإمارات العربية المتحدة

شركة أجيلي تي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2025

(مدققة) 31 ديسمبر 2024 (معدل إدراجها) ألف دولار أمريكي	30 سبتمبر 2025 ألف دولار أمريكي	إيضاحات	
898,937	916,639		الموجودات
63,357	93,579		موجودات غير متداولة
711,549	660,171		ممتلكات والآلات ومعدات
785,059	816,010		مشاريع قيد التنفيذ
279,097	261,803		موجودات حق الاستخدام
864,453	1,054,072		عقارات استثمارية
452,049	454,762		موجودات غير ملموسة
51,080	56,724		الشهرة
4,198,724	3,914,812	4	استثمار في شركات زميلة وشركات محاصة
166,383	353,703		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1,271,291	1,093,907	13	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
9,741,979	9,676,182		موجودات غير متداولة أخرى
			قروض إلى أطراف ذات علاقة
			إجمالي الموجودات غير المتداولة
230,052	209,543		موجودات متداولة
602,248	778,065		مخزون
14,785	15,623	13	مدينون تجاريون
321,910	399,805		مبلغ مستحق من أطراف ذات علاقة
-	133,331	13	موجودات متداولة أخرى
871,210	996,020	5	قروض إلى طرف ذي علاقة
2,040,205	2,532,387		أرصدة لدى البنوك وتقد وودائع
11,782,184	12,208,569		إجمالي الموجودات المتداولة
			مجموع الموجودات
625,063	625,063		حقوق الملكية والمطلوبات
-	(204,290)	6	حقوق الملكية
-	(51,954)	7	رأس المال
72,156	(111,217)		أسهم خزينة
(198,965)	(122,136)		أسهم خاصة بالشركة محتفظ بها من قبل مزود السيولة
(987,583)	(1,288,714)		احتياطي تحويل عملات أجنبية
16,109	31,824		احتياطي تغطية
6,076,508	6,074,440		احتياطي إعادة تقييم استثمارات
5,603,288	4,953,016		احتياطيات أخرى
414,660	432,548		أرباح مرحلة
6,017,948	5,385,564		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
			الحصص غير المسيطرة
			مجموع حقوق الملكية
95,685	90,571		المطلوبات
2,979,830	4,058,116	9	مطلوبات غير متداولة
589,488	503,120		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
241,845	122,374		قروض تحمل فائدة
3,906,848	4,774,181		مطلوبات تأجير
			مطلوبات غير متداولة أخرى
			إجمالي المطلوبات غير المتداولة
434,040	565,529	9	مطلوبات متداولة
199,544	242,399		قروض تحمل فائدة
1,200,357	1,234,706		مطلوبات تأجير
23,447	6,190	13	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
1,857,388	2,048,824		مبلغ مستحق إلى أطراف ذات علاقة
5,764,236	6,823,005		إجمالي المطلوبات المتداولة
11,782,184	12,208,569		مجموع المطلوبات
			مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

طارق عبد العزيز سلطان العيسى
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2024	2025	2024	2025		
ألف	ألف	ألف	ألف		
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي		
3,314,456	3,651,787	1,226,937	1,308,803	10	إيرادات من عقود مع عملاء
(1,263,322)	(1,373,832)	(479,927)	(472,038)		مصروفات مباشرة
(373,240)	(397,396)	(133,597)	(140,164)		مصروفات تشغيل أخرى
(1,233,163)	(1,401,002)	(449,746)	(516,051)		رواتب ومزايا الموظفين
					حصة في نتائج شركات زميلة وشركات
24,268	39,499	8,217	10,906		محاصة
					أرباح غير محققة من موجودات مالية
22,863	18,408	6,649	21,584		مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو
10,349	13,141	-	-		الخسائر
-	(6,268)	-	(5,771)	17	إيرادات توزيعات أرباح
10,142	24,257	1,912	7,421		تكاليف المعاملات عند حيازة شركة تابعة
					إيرادات متنوعة، بالصافي
					الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك
512,353	568,594	180,445	214,690		والإطفاء
(199,427)	(231,966)	(69,116)	(81,375)		الاستهلاك
(20,179)	(20,681)	(6,699)	(6,592)		الإطفاء
292,747	315,947	104,630	126,723		الربح قبل الفوائد والضرائب
21,342	40,845	10,190	15,357		إيرادات فوائد
(138,900)	(175,333)	(51,174)	(62,049)		تكاليف تمويل
175,189	181,459	63,646	80,031		الربح قبل الضرائب
(35,088)	(38,040)	(11,870)	(11,700)		الضرائب
140,101	143,419	51,776	68,331		ربح الفترة
					الخاص بـ:
97,433	97,035	37,129	51,809		مساهمي الشركة الأم
42,668	46,384	14,647	16,522		الحصص غير المسيطرة
140,101	143,419	51,776	68,331		
0.96 سنت	0.98 سنت	0.37 سنت	0.55 سنت	15	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة
					بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2024	2025	2024	2025	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
140,101	143,419	51,776	68,331	ربح الفترة
				إيرادات (خسائر) شاملة أخرى:
				بنود يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل
				المرحلي المكثف المجمع في فترات لاحقة:
13,464	(179,469)	(78,863)	10,758	تعديلات تحويل عملات أجنبية
				حصة في الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى
(1,207)	11,222	(845)	16,546	لشركات زميلة وشركات محاصة
(141)	-	-	-	خسارة من عمليات تغطية التدفقات النقدية
-	(75,627)	-	806	ربح (خسارة) من تغطية صافي الاستثمارات
				صافي الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى
				التي يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها إلى بيان
				الدخل المرحلي المكثف المجمع في فترات
				لاحقة
12,116	(243,874)	(79,708)	28,110	بنود لن يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل
				المرحلي المكثف المجمع:
				التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية
				مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات
614,630	(301,182)	1,042,062	(789,083)	الشاملة الأخرى
(219,180)	152,456	(344,132)	134,219	ربح (خسارة) من عمليات تغطية القيمة العادلة
				صافي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى
				التي لن يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل
				المرحلي المكثف المجمع
395,450	(148,726)	697,930	(654,864)	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى
407,566	(392,600)	618,222	(626,754)	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
547,667	(249,181)	669,998	(558,423)	الخاص بـ:
				مساهمي الشركة الأم
505,032	(301,415)	653,935	(574,769)	الحصص غير المسيطرة
42,635	52,234	16,063	16,346	
547,667	(249,181)	669,998	(558,423)	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2025 ألف دولار أمريكي	2024 ألف دولار أمريكي		
181,459	175,189		أنشطة التشغيل
			الربح قبل الضرائب
			تعديلات لـ:
3,006	4,777		تحميل مخصص خسائر الائتمان المتوقعة للمدينين التجاريين
4,500	4,141		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(3,954)	(3,620)		أرباح تحويل عملات أجنبية
(39,499)	(24,268)		حصة في نتائج شركات زميلة وشركات محاصة
(18,408)	(22,863)		أرباح غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(13,141)	(10,349)		إيرادات توزيعات أرباح
(21,755)	(8,459)		إيرادات متنوعة
231,966	199,427		استهلاك
20,681	20,179		إطفاء
(40,845)	(21,342)		إيرادات فوائد
175,333	138,900		تكاليف تمويل
479,343	451,712		ربح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
26,505	(19,266)		مخزون
(45,158)	(61,675)		مدينون تجاريون
(78,544)	(50,151)		موجودات متداولة أخرى
(14,339)	103,897		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
367,807	424,517		ضرائب مدفوعة
(35,981)	(24,087)		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
(11,747)	(7,494)		صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
320,079	392,936		أنشطة الاستثمار
(723)	(1,259)		صافي الحركة في موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(17,789)	(21,512)		صافي الحركة في موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(158,889)	(97,233)		إضافات إلى ممتلكات وآلات ومعدات
56,247	39,200		متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
(147,444)	(325,629)		صافي الحركة في القروض إلى أطراف ذات علاقة
(8,496)	(33,682)		إضافات إلى مشاريع قيد التنفيذ
(6,400)	(4,000)		صافي الحركات في الاستثمار في شركة زميلة وشركات محاصة
34,783	22,188		توزيعات أرباح مستلمة
(191,468)	(489)		حيازة شركات تابعة، بالصافي بعد النقد الذي تم حيازته
(5,998)	(5,300)		حيازة حصة إضافية في شركات تابعة
(7,100)	19,471		بيع شركات تابعة، بالصافي بعد النقد
(11,078)	(2,643)		مقابل مؤجل متعلق بعمليات الحيازة للسنوات السابقة
(464,355)	(410,888)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار
-	119,164		أنشطة التمويل
-	(176,171)		المستلم من أطراف ذات علاقة
-	22,400		سداد إلى أطراف ذات علاقة
-	416,709		استثمار مستلم للشركة الأم الرئيسية السابقة
1,240,589	91,627		متحصلات من إصدار أسهم
(568,625)	(84,089)		متحصلات من قروض تحمل فائدة
(174,338)	(147,683)		سداد قروض تحمل فائدة
(218,092)	(35,434)		سداد التزامات تأجير
(65,235)	(65,230)		تكاليف تمويل مدفوعة
(16,775)	(8,726)		توزيعات أرباح مدفوعة
(51,763)	-		توزيعات أرباح مدفوعة إلى الحصص غير المسيطرة
-	1,181		دفعة مقدماً لشراء أسهم خاصة بالشركة من قبل مزود السيولة
-	-		متحصلات من إصدار أسهم بالشركة إلى الحصص غير المسيطرة
145,761	133,748		صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التمويل
1,485	115,796		صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
9,049	3,072		صافي فروق تحويل عملات أجنبية
656,268	393,823		النقد والنقد المعادل في 1 يناير
666,802	512,691	5	النقد والنقد المعادل في 30 سبتمبر

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

الخاصة بمساهمي الشركة الأم										
إجمالي حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	الإجمالي الفرعي	أرباح مرحلة	احتياطات أخرى	احتياطي إعادة تقييم استثمارات	احتياطي تغطية	احتياطي تحويل عملات أجنبية	الأسهم الخاصة بالشركة المحتفظ بها من قبل مزود السيولة	أسهم خزينة	رأس المال
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
6,024,444	421,156	5,603,288	6,076,508	16,109	(987,583)	(198,965)	72,156	-	-	625,063
(6,496)	(6,496)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6,017,948	414,660	5,603,288	6,076,508	16,109	(987,583)	(198,965)	72,156	-	-	625,063
143,419	46,384	97,035	97,035	-	-	-	-	-	-	-
(392,600)	5,850	(398,450)	-	9,225	(301,131)	76,829	(183,373)	-	-	-
(249,181)	52,234	(301,415)	97,035	9,225	(301,131)	76,829	(183,373)	-	-	-
(204,290)	-	(204,290)	-	-	-	-	-	-	(204,290)	-
(51,954)	-	(51,954)	-	-	-	-	-	(51,954)	-	-
(7,431)	(13,921)	6,490	-	6,490	-	-	-	-	-	-
(34,374)	-	(34,374)	(34,374)	-	-	-	-	-	-	-
(3,650)	(3,650)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(65,235)	-	(65,235)	(65,235)	-	-	-	-	-	-	-
(16,775)	(16,775)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
506	-	506	506	-	-	-	-	-	-	-
5,385,564	432,548	4,953,016	6,074,440	31,824	(1,288,714)	(122,136)	(111,217)	(51,954)	(204,290)	625,063

كما في 30 سبتمبر 2025

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة أجيليتي للمخازن العمومية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق) (تتمة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

الخاصة بمساهمي الشركة الأم									
رأس المال	استثمار الشركة الأم الرئيسية	احتياطي تحويل	احتياطي تغطية	احتياطي إعادة تقييم استثمارات أخرى	احتياطيات أخرى	أرباح مرحلة	الإجمالي الفرعي	الحصص غير المسيطرة	إجمالي حقوق الملكية
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
10	3,144,479	(44,087)	184,665	(1,689,416)	69,805	443,063	2,108,519	406,897	2,515,416
-	-	-	-	-	-	97,433	97,433	42,668	140,101
-	-	12,758	(219,964)	614,728	77	-	407,599	(33)	407,566
-	-	12,758	(219,964)	614,728	77	97,433	505,032	42,635	547,667
5,047,539	(3,144,479)	-	-	-	-	797,215	2,700,275	-	2,700,275
416,709	-	-	-	-	-	-	416,709	-	416,709
(4,839,195)	-	-	-	-	-	4,839,195	-	-	-
-	-	-	-	-	(840)	-	(840)	1,588	748
-	-	-	-	-	840	(840)	-	(114)	(114)
-	-	-	-	-	-	(65,230)	(65,230)	-	(65,230)
-	-	-	-	-	-	-	-	(11,816)	(11,816)
-	-	-	-	-	-	-	-	17,354	17,354
-	-	-	-	-	-	-	-	(12,836)	(12,836)
-	-	-	-	-	-	675	675	-	675
625,063	-	(31,329)	(35,299)	(1,074,688)	69,882	6,111,511	5,665,140	443,708	6,108,848

كما في 1 يناير 2024

ربح الفترة

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى

إجمالي الإيرادات (الخسائر) الشاملة للفترة

إعادة الهيكلة/الرسملة خلال الفترة

إصدار أسهم

تخفيض رأس المال

حيازة حصة إضافية في شركة تابعة

استبعاد شركة تابعة

توزيعات أرباح

توزيعات أرباح إلى الحصص غير المسيطرة

مساهمة رأسمالية من الحصص غير المسيطرة

حيازة شركات كجزء من دمج الأعمال

مدفوعات بالأسهم

كما في 30 سبتمبر 2024

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 17 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

1 خلفية ومعلومات حول الشركة

تم تأسيس شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي ("الشركة الأم") بتاريخ 17 فبراير 2023 وتسجيلها في سوق أبو ظبي العالمي. إن العنوان المسجل للشركة الأم هو B-055، الطابق الأول، ريم مول، نجمة أبو ظبي، جزيرة الريم، أبو ظبي، الإمارات العربية المتحدة. ويشار إلى الشركة الأم وشركاتها التابعة فيما بعد بـ "المجموعة".

تعمل المجموعة بأنشطة خدمات الطيران ولوجستيات الوقود والعقارات الصناعية واستثمار الأموال الفائضة في الأسواق/ القطاعات الناشئة والخدمات الأخرى ذات الصلة، وهي مشغل عالمي له تواجد في أكثر من 100 دولة.

في 17 يونيو 2025، وافق مجلس إدارة شركة أجيليتي للمخازن العمومية ش.م.ك.ع. ("أجيليتي ش.م.ك.ع.") ("الشركة الأم الرئيسية السابقة") على توزيع أرباح عينية تمثل نسبة 20.09% من أسهمها في الشركة الأم، والذي تم تنفيذه بتاريخ 14 يوليو 2025. لاحقاً لهذا التوزيع، لم تعد الشركة الأم تابعة لشركة أجيليتي ش.م.ك.ع.

تم الموافقة على البيانات المالية المجمعة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 من قبل مساهمي الشركة الأم خلال اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 28 أبريل 2025.

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 10 نوفمبر 2025.

2 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي".

يتم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة على أساس مبدأ التكلفة التاريخية، باستثناء العقارات الاستثمارية والموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر والموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى والقرض إلى طرف ذي علاقة والأدوات المالية المشتقة التي يتم قياسها بالقيمة العادلة.

تعرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المعلومات المقارنة المتعلقة بالسنة السابقة. وقد تم إعادة تصنيف وعرض بعض المعلومات المقارنة لتتوافق مع تصنيف الفترة الحالية. وقد تم إجراء عملية إعادة التصنيف هذه لتحسين جودة المعلومات المعروضة. لم ينتج عن عمليات إعادة التصنيف أي تأثير على بيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثفة المجمعة كما تم إدراجها سابقاً.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة للبيانات المالية المجمعة الكاملة المعدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية – معايير المحاسبة. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج كافة التعديلات التي تعتبر ضرورية للعرض العادل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن نتائج التشغيل للفترة المرحلية لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدولار الأمريكي. ومع ذلك، فإن الشركات التي تشكل جزءاً من المجموعة لديها عملات رئيسية مختلفة، ويعتبر الدولار الأمريكي هو عملة العرض. يتم تقريب جميع القيم إلى أقرب ألف (ألف دولار أمريكي) ما لم يُذكر خلاف ذلك.

3 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات والسياسات المحاسبية المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2025. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يسر بعد.

يسري تعديل واحد لأول مرة في سنة 2025، إلا إنه ليس له تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

عدم قابلية العملات للتحويل - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21

تحدد التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 21 تأثيرات التغييرات في أسعار صرف العملات الأجنبية كيفية تقييم المنشأة لما إذا كانت العملة قابلة للتحويل وكيفية تحديد سعر الصرف الفوري في حال عدم قابلية العملات للتحويل. كما تتطلب التعديلات الإفصاح عن المعلومات التي تمكن مستخدمي بياناتها المالية من فهم كيفية تأثير عدم قابلية العملة للتحويل مع عملة أخرى على الأداء والمركز المالي والتدفقات النقدية للمنشأة أو كيفية توقع حدوث هذا التأثير.

تسري هذه التعديلات على فترات التقرير السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2025. عند تطبيق هذه التعديلات، لا يجوز لمنشأة إعادة إدراج المعلومات المقارنة.

لم يكن لهذه التعديلات تأثير جوهري على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

4 موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

(مدققة)	30 سبتمبر	31 ديسمبر
ألف	2025	2024
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
أسهم مسعرة	3,827,649	4,128,054
أذونات خزانة	-	2,317
أسهم غير مسعرة	87,163	68,353
	<u>3,914,812</u>	<u>4,198,724</u>

تشمل الأسهم المسعرة استثمار في شركة مدرجة في أوروبا بقيمة دفترية قدرها 3,826,631 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 4,125,991 ألف دولار أمريكي)، والتي من أجلها أبرمت المجموعة ترتيب تغطية أسهم ممول ("أدوات التغطية") وذلك بمقدار الأسهم التي تبلغ قيمتها الدفترية 2,378,717 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 2,922,272 ألف دولار أمريكي) من أجل تغطية حركات القيمة العادلة في هذه الأسهم. تم تصنيف أدوات التغطية كتغطية للقيمة العادلة وبالتالي تم الاعتراف بربح (خسارة) القيمة العادلة من أدوات التغطية خلال الفترة بمبلغ 164,379 ألف دولار أمريكي (30 سبتمبر 2024: 219,180 ألف دولار أمريكي) في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع. تم تصنيف الأرصدة القائمة من أدوات التغطية بمبلغ 2,069,011 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 2,285,433 ألف دولار أمريكي) كقروض تحمل فائدة (إيضاح 9).

خلال الفترة، تم دفع قروض بقيمة 1,039,049 ألف دولار أمريكي مقدماً وإنهاء الترتيبات المرتبطة بهذه القروض. علاوة على ذلك، تم تنفيذ أدوات تغطية جديدة بقيمة 557,740 ألف دولار أمريكي وإضافتها إلى القروض التي تحمل فائدة خلال هذه الفترة.

5 النقد والنقد المعادل

(مدققة)	30 سبتمبر	31 ديسمبر
ألف	2025	2024
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
نقد لدى البنوك وفي الصندوق	767,111	655,510
ودائع قصيرة الأجل	228,909	215,700
إجمالي النقد والأرصدة لدى البنوك	996,020	871,210
حساب مكشوف لدى البنك	(329,218)	(214,942)
إجمالي النقد والنقد المعادل	<u>666,802</u>	<u>656,268</u>

يتم إيداع الودائع قصيرة الأجل لفترات متفاوتة (أقل من 3 أشهر)، استناداً إلى المتطلبات النقدية الفورية وتحقق فائدة بمعدلات الودائع قصيرة الأجل ذات الصلة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

6 أسهم خزينة

(مدققة)	30 سبتمبر	31 ديسمبر
ألف	2025	2024
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
عدد أسهم الخزينة	615,000,000	-
نسبة الأسهم المصدرة	5.90%	-
القيمة السوقية بآلاف دولار أمريكي	184,195	-

خلال الفترة، استلمت الشركة الأم سداد جزئي لقرض تم تقديمه للشركة الأم الرئيسية السابقة. وقد تم تنفيذ هذه التسوية من خلال نقل الأسهم التي كانت تمتلكها الشركة الأم الرئيسية السابقة في الشركة الأم، والتي تم إدراجها كأسهم خزينة (إيضاح 13).

7 أسهم خاصة بالشركة محتفظ بها من قبل مزود السيولة

خلال سنة 2025، تعاقدت المجموعة مع مزود سيولة مرخص من طرف آخر في سوق أبو ظبي للأوراق المالية لتسهيل عمليات بيع وشراء الأسهم الخاصة بالشركة الأم في السوق، وفقاً للوائح صانع السوق. وتراقب المجموعة المعاملات التي يجريها مزود السيولة بشكل يومي. وقد قامت المجموعة بتوفير التمويل لمزود السيولة للتداول في أسهم الشركة الأم، وهي تتحمل جميع المخاطر والمكافآت المرتبطة بهذا الترتيب. ونظراً لطبيعة هذا الترتيب وجوهره، فقد تم تصنيف الأسهم على أنها "أسهم خاصة بالشركة" ضمن حقوق الملكية.

في 30 سبتمبر 2025، احتفظ مزود السيولة بالإنبابة عن المجموعة بـ 156,572 سهماً من أسهم الشركة الأم.

قامت المجموعة بدفع مبلغ 67,228 ألف دولار أمريكي لمزود السيولة لتسهيل عملية تداول الأسهم، ومن بينه 15,465 ألف دولار أمريكي مستحقة السداد كما في 30 سبتمبر 2025، والمسجلة ضمن الموجودات المتداولة الأخرى.

8 توزيعات الأرباح ومعاملات السيطرة المشتركة

وافق المساهمون في اجتماع الجمعية العمومية السنوية المنعقد بتاريخ 28 أبريل 2025 على توزيع أرباح نقدية بقيمة 0.0062 دولار أمريكي للسهم (0.023 درهم إماراتي للسهم) للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

خلال الفترة، سجلت المجموعة تعديل في حقوق الملكية بمبلغ 34,374 ألف دولار أمريكي كمعاملة خاضعة للسيطرة المشتركة، وتمثل حصتها من الخسارة التي سجلتها شركة زميلة وهي أيضاً مساهم رئيسي في الشركة الأم الرئيسية السابقة. ونظراً لأن هذه الخسارة سجلتها الشركة الأم الرئيسية السابقة نتيجة لإعادة تقييم استثمارها في الشركة الأم، فقد تم اعتبارها معاملة خاضعة للسيطرة المشتركة بسبب الملكية المتبادلة بين الشركة الأم والشركة الزميلة والشركة الأم الرئيسية السابقة، وبالتالي تم تسجيلها مباشرة في حقوق الملكية.

9 قروض تحمل فائدة

تتضمن القروض التي تحمل فائدة تسهيلات تمويل بمبلغ 2,069,011 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 2,285,433 ألف دولار أمريكي) تم الحصول عليها خلال السنوات السابقة فيما يتعلق بترتيب تغطية أسهم ممولة ("أدوات التغطية"). تحمل هذه القروض فائدة ثابتة تتوافق مع أسعار السوق وهي مكفولة بضمان مقابل الأسهم المسعرة إلى الحد الذي يتم تغطيته. تقدر الأجزاء المتداولة وغير المتداولة من الفائدة المدفوعة مقدماً لهذا التسهيل بمبلغ 65,951 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 74,525 ألف دولار أمريكي) ومبلغ 78,211 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 79,439 ألف دولار أمريكي) وتم إدراجها ضمن الموجودات المتداولة الأخرى والموجودات غير المتداولة الأخرى على التوالي.

خلال الفترة، تم دفع قروض بقيمة 1,039,049 ألف دولار أمريكي مقدماً وإنهاء الترتيبات المرتبطة بهذه القروض. علاوة على ذلك، تم تنفيذ أدوات تغطية جديدة بقيمة 557,740 ألف دولار أمريكي وإضافتها إلى القروض التي تحمل فائدة خلال الفترة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

10 إيرادات من عقود مع عملاء

يوضح الجدول التالي توزيع الإيرادات من العقود مع العملاء:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		نوع الإيرادات
2024	2025	2024	2025	
ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
1,916,049	2,143,415	705,138	800,935	مناولة أرضية وخدمات مطارات
759,134	792,069	259,695	275,923	خدمات لوجستية
56,770	49,923	19,155	14,220	إيجار
582,503	666,380	242,949	217,725	أخرى
3,314,456	3,651,787	1,226,937	1,308,803	
3,088,311	3,445,924	1,148,818	1,242,577	توقيت الاعتراف بالإيرادات
226,145	205,863	78,119	66,226	بضاعة وخدمات محولة في فترة زمنية معينة
3,314,456	3,651,787	1,226,937	1,308,803	بضاعة وخدمات محولة على مدار الوقت
1,433,804	1,444,035	489,378	483,870	الأسواق الجغرافية
651,700	697,680	216,276	273,429	الشرق الأوسط وأفريقيا
789,078	930,610	321,588	348,715	أمريكا
439,874	579,462	199,695	202,789	أوروبا
3,314,456	3,651,787	1,226,937	1,308,803	آسيا

11 الضرائب

تخضع المجموعة لنطاق الإطار الشامل لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية بشأن تآكل الوعاء الضريبي وتحويل الأرباح، وتحديدًا للقواعد النموذجية للركيزة الثانية، والتي تلزم الشركات متعددة الجنسيات التي تتجاوز إيراداتها 750 مليون يورو بدفع ضريبة دخل الشركات بمتوسط معدل ضريبة فعلي بنسبة 15% في كل جهة اختصاص تعمل فيها. وقد سنت معظم جهات الاختصاص التي تعمل فيها المجموعة تشريعات الركيزة الثانية. وقدرت المجموعة حدًا أدنى للضريبة التكميلية المحلية استناداً إلى إرشادات منظمة التعاون الاقتصادي والتنمية الحالية، وسجلت مصروف ضريبة بمبلغ 4,500 ألف دولار أمريكي في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع.

12 مطلوبات محتملة والتزامات رأسمالية

(مدققة)		خطابات ضمان
30 سبتمبر	31 ديسمبر	
2025	2024	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
419,816	530,357	التزامات عقود تأجير تشغيلي
3,565	5,263	التزامات رأسمالية
57,402	49,322	كفالات تضامنية*
206,015	320,299	
686,798	905,241	

12 مطلوبات محتملة والتزامات رأسمالية (تتمة)

* إن المجموعة والطرف ذو العلاقة يمثلان جزءاً من ترتيب لإنشاء وتطوير مجمع تجاري في الإمارات العربية المتحدة ("المشروع"). لدى المجموعة حالياً حصة ملكية بنسبة 19.87% (31 ديسمبر 2024: 19.87%) كما قدمت تسهيلات قروض تحمل فائدة إلى المشروع (إيضاح 13). علاوة على ذلك، قدمت الشركة الأم كفالات تضامنية بمبلغ 205,000 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 319,372 ألف دولار أمريكي) إلى المؤسسات المالية الخارجية التي قدمت تسهيلات التمويل إلى المشروع.

دعاوى قضائية

ناس أفغانستان ضد هيئة الطيران المدني الأفغانية، ووزارة النقل والطيران المدني الأفغانية وشركة الخطوط الجوية الأفغانية أريانا المحدودة (قضية المحكمة الجنائية الدولية رقم 2580/AYZ/ELU1):

قدمت شركة ناس إخطاراً بالتحكيم في المسألة المذكورة أعلاه في نوفمبر 2020، وتشمل المطالبات (1) فشل المدعى عليهم في تنفيذ حق شركة ناس الحصري في تقديم خدمات المناولة الأرضية في المطارات الأفغانية؛ (2) الإنهاء غير القانوني لاتفاقية الامتياز؛ (3) الاستيلاء على معدات وعمليات شركة ناس ومصادرتها؛ و (4) صرف ضمان التنفيذ بشكل غير قانوني. هذا، وتم تشكيل هيئة تحكيمية مؤلفة من الأساتذة الدكتور محمد س. عبد الوهاب ولورنس شور وكالين معوض (رئيسة)، وبعد جلسة استماع بشأن الأسس الموضوعية، أصدرت المحكمة قرارها بتاريخ 16 ديسمبر 2022 لصالح شركة ناس ومنحتها تعويضات، بالإضافة إلى أتعاب المحاماة ومصروفات التحكيم، وذلك بقيمة 27.7 مليون دولار أمريكي تقريباً بالإضافة إلى فوائد عقب منح القرار والمتركمة سنوياً بمعدل الليبور + 2%.

ومؤخراً، حصلت شركة ناس على أمر رجائي "ex parte" من محكمة المملكة المتحدة صادر من دون إشعار إلى شركة الخطوط الجوية الأفغانية أريانا المحدودة بصفتها المدعى عليه بموجب شروط القرار الصادر عن الغرفة التجارية الدولية. ويسمح هذا الأمر لشركة ناس بتنفيذ القرار الصادر عن غرفة التجارة الدولية (بقدر ما ينطبق على شركة الخطوط الجوية الأفغانية أريانا المحدودة) بنفس الطريقة التي يتم بها تنفيذ حكم أو أمر صادر من المحكمة؛ وقد تم إبلاغ شركة الخطوط الجوية الأفغانية أريانا المحدودة بهذا الأمر وقد أصبح قابلاً للتنفيذ. هذا، ويقدم المستشار القانوني المستقل لشركة ناس المشورة للشركة بشأن تنفيذ قرار التحكيم.

بانتظار النتيجة النهائية لإجراءات التنفيذ وحالات عدم التأكد حول توقيت وتحديد مبلغ الاسترداد، لم تأخذ إدارة المجموعة بالاعتبار أي تعديل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

مطالبات شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة ضد الأرجنتين:

في 21 يوليو 2014، قدمت شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة المحدودة (ICS) وهي شركة تابعة للشركة الأم، إشعاراً بالتحكيم ضد جمهورية الأرجنتين ("المدعى عليها") لانتهاك المدعى عليها لالتزاماتها بموجب المادة 2 من الاتفاقية الثنائية بين المملكة المتحدة والأرجنتين فيما يتعلق بالاتفاقية المبرمة بين المدعية ووزارة الاقتصاد والمالية العامة الأرجنتينية، المعروفة سابقاً باسم وزارة الاقتصاد والأشغال العامة والخدمات ("MECON") في 11 مارس 1998. تتعلق هذه الاتفاقية بالخدمات مقدمة من شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة كجزء من برنامج يخضع لإشراف الحكومة والذي بموجبه تتم معاينة البضائع المخصصة للاستيراد إلى الأرجنتين قبل شحنها إلى الأرجنتين. وطلبت شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة تعويضاً عن الخسائر المتكبدة بسبب الانتهاكات المزعومة لاتفاقية الاستثمار الثنائية.

في 29 أبريل 2024، قضت المحكمة بتعويض شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة بمبلغ قدره 165.9 مليون دولار أمريكي، حيث كان المبلغ الأساسي 9.7 مليون دولار أمريكي بالإضافة إلى الفوائد. بناءً على ذلك، تسعى المجموعة الآن لتنفيذ الحكم ضد الطرف المدعى عليه.

في 29 مايو 2024، قدمت الأرجنتين طلباً لتصحيح خطأ حسابي في الحكم النهائي بموجب المادة 38 من قواعد الأونسيتال لعام 2010. يؤدي الخطأ الحسابي إلى تخفيض المبلغ الأساسي المستحق لشركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة بمقدار 46 ألف دولار أمريكي. مع الفوائد، يؤدي التصحيح إلى تقليل مبلغ التعويض المستحق لشركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة في تاريخ الحكم بمبلغ 723.8 ألف دولار أمريكي ليصبح 165.1 مليون دولار أمريكي. لم تعترض شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة على تصحيح الخطأ الحسابي.

في 12 يوليو 2024، أصدرت المحكمة قرارها بتأكيد تصحيح الحساب الذي قدمته الأرجنتين.

في 4 ديسمبر 2024، بدأت الأرجنتين إجراءات ضد شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة أمام المحاكم الهولندية، سعياً لإلغاء الحكم بموجب قانون التحكيم الهولندي المطبق، حيث تطعن شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة في طلب الإلغاء الذي تقدمت به الأرجنتين. ومن المتوقع صدور حكم المحكمة الجزئية الهولندية في منتصف عام 2026. ويكون الحكم قابلاً للاستئناف أمام محكمة الاستئناف الهولندية والمحكمة العليا.

في انتظار النتيجة النهائية لإجراءات التنفيذ وحالات عدم التأكد حول توقيت وتحديد مبلغ الاسترداد، لم تأخذ إدارة المجموعة بالاعتبار أي تعديل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بالإضافة إلى ما تقدم، فإن المجموعة طرف في العديد من المطالبات والدعاوى القضائية العرضية. هذا ويرى المستشار القانوني للمجموعة بأن هذه الأمور لن يكون لها أي تأثير جوهري سلبي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

13 معاملات وأرصدة لدى أطراف ذات علاقة

تتضمن الأطراف ذات علاقة المساهم الرئيسي والشركة الأم الرئيسية السابقة والشركات الخاضعة للسيطرة المشتركة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للشركة الأم.
فيما يلي المعاملات والأرصدة لدى الأطراف ذات علاقة:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		أطراف أخرى ذات علاقة ألف دولار أمريكي		المساهم الرئيسي ألف دولار أمريكي	
2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي
38,040	151,941	149,288	2,653	38,040	151,941
(92,995)	(221,051)	(219,902)	(1,149)	(92,995)	(221,051)
(28,524)	(1,983)	(1,983)	-	(28,524)	(1,983)
24,268	39,499	39,499	-	24,268	39,499
11,660	25,438	14,141	11,297	11,660	25,438
(4,126)	-	-	-	(4,126)	-
1,335	2,804	2,804	-	1,335	2,804
(منققة)		أطراف أخرى ذات علاقة ألف دولار أمريكي		المساهم الرئيسي ألف دولار أمريكي	
31 ديسمبر	30 سبتمبر	31 ديسمبر	30 سبتمبر	31 ديسمبر	30 سبتمبر
2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2024 الإجمالي ألف دولار أمريكي	2025 الإجمالي ألف دولار أمريكي
452,049	454,762	454,762	-	452,049	454,762
19,617	8,261	8,261	-	19,617	8,261
4,801	5,436	5,436	-	4,801	5,436
34,758	39,872	39,872	-	34,758	39,872
1,271,291	1,093,907	771,665	322,242	1,271,291	1,093,907
-	133,331	133,331	-	-	133,331
14,785	15,623	14,783	840	14,785	15,623
23,447	6,190	836	5,354	23,447	6,190
15,517	25,317	25,317	-	15,517	25,317
39,682	51,173	51,173	-	39,682	51,173

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع

إيرادات
مصروفات مباشرة
مصروفات تشغيل أخرى
حصة في نتائج شركات زميلة وشركات محاصة
إيرادات فوائد
تكاليف تمويل
إيرادات متنوعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

استثمار في شركات زميلة وشركات محاصة
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
مدينون تجاريون
قروض إلى أطراف ذات علاقة - غير متداولة
قرض إلى طرف ذي علاقة - متداول
مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة
مطلوبات غير متداولة أخرى
دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

13 معاملات وأرصدة لدى أطراف ذات علاقة (تتمة)

تتضمن القروض إلى أطراف ذات علاقة ما يلي: -

(أ) مبلغ 721,567 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 806,490 ألف دولار أمريكي) تم تقديمه إلى شركة محاصة ويمثل المبالغ المدفوعة مقدماً من قبل شركة تابعة للمجموعة لبناء وتطوير مجمع تجاري في دولة الإمارات العربية المتحدة ("المشروع"). ويحمل هذا المبلغ معدلات فائدة مركبة سنوية ويمكن تحويله إلى حقوق ملكية في المشروع عند إتمام انشائه بشرط تحقيق المشروع لأهداف تشغيلية معينة، وبناء على تقدير المجموعة.

(ب) مبلغ 322,242 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 423,815 ألف دولار أمريكي) تم تقديمه إلى الشركة الأم الرئيسية السابقة، يمثل قرض محدد الأجل يحمل فائدة بفترة أولية قدرها 5 سنوات مع خيار التمديد بناءً على اتفاقية متبادلة بين الطرفين. خلال الفترة، قامت الشركة الأم بتمويل مبلغ إضافي قدره 110,000 ألف دولار أمريكي بموجب اتفاقية التسهيل هذه كما استلمت أيضاً مبلغ 204,290 ألف دولار أمريكي كتسوية جزئية للقرض من خلال نقل أسهم الشركة الأم المحتفظ بها من قبل الشركة الأم الرئيسية السابقة.

(ج) مبلغ 133,331 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: لا شيء) يمثل قرض قصير الأجل يحمل فائدة تم تقديمه إلى شركة محاصة ودفعه مقدماً من شركة تابعة للمجموعة.

علاوة على ذلك، قدمت الشركة الأم كفالات تضامنية بمبلغ 205,000 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2024: 319,372 ألف دولار أمريكي) إلى مؤسسات مالية خارجية قدمت تسهيلات تمويلية إلى المشروع.

مكافأة موظفي الإدارة العليا

كانت مكافأة أعضاء مجلس الإدارة وأعضاء الإدارة العليا الآخرين (المسؤولين التنفيذيين) خلال الفترة كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2024	2025	2024	2025
ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
1,608	1,500	536	500
-	375	-	125
1,608	1,875	536	625

مزايا قصيرة الأجل
استحقاق مكافأة أعضاء مجلس الإدارة

14 معلومات القطاعات

حددت المجموعة القطاعات التالية كقطاعات تشغيلية رئيسية لها:

خدمات الطيران: تمثل الخدمات المقدمة في المطارات بما في ذلك المناولة الأرضية وخدمات الشحن الجوي وتزويد الطائرات بالوقود وإدارة حقول الوقود وشحن البضائع.

لوجستيات الوقود: تشمل الخدمات اللوجستية المتعلقة بالوقود والتي تشمل عقود الوقود الجاهزة وتجارة الوقود والتوزيع وامتلاك الناقلات واستئجارها والعمليات الساحلية والنقل البري والتخزين وإدارة حقول الوقود وتخزين الوقود السائب.

العقارات الصناعية: تتكون من تطوير مرافق التخزين والصناعات الخفيفة للشركات التي تتطلع إلى إدارة عمليات التخزين الخاصة بها.

الاستثمارات: تتكون من وحدات الأعمال التي تمتلك حصص غير مسيطرة في مختلف القطاعات. تتكون هذه الاستثمارات من أسهم مسعرة وغير مسعرة وقروض قابلة للتحويل.

أخرى: تتألف من جميع وحدات الأعمال الأخرى باستثناء المذكورة أعلاه.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

14 معلومات القطاعات (تتمة)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

خدمات الطيران ألف	لوجستيات الوقود ألف	العقارات الصناعية ألف	الاستثمارات ألف	أخرى بما في ذلك الاستبعادات ألف	المجموع ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
2,140,362	1,024,283	42,256	-	444,886	3,651,787
308,949	184,419	30,525	35,557	9,144	568,594
(129,066)	(90,824)	(181)	-	(11,895)	(231,966)
(14,007)	(5,733)	-	-	(941)	(20,681)
165,876	87,862	30,344	35,557	(3,692)	315,947
					40,845
					(175,333)
					181,459
					(38,040)
					143,419

إيرادات

الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
الاستهلاك
الإطفاء

الربح قبل الفوائد والضرائب
إيرادات فوائد
تكاليف تمويل

الربح قبل الضرائب
الضرائب

ربح الفترة

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024

خدمات الطيران ألف	لوجستيات الوقود ألف	العقارات الصناعية ألف	الاستثمارات ألف	أخرى بما في ذلك الاستبعادات ألف	المجموع ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
1,913,225	883,241	38,539	-	479,451	3,314,456
281,503	186,743	28,177	14,326	1,604	512,353
(122,351)	(69,509)	(104)	-	(7,463)	(199,427)
(13,880)	(6,031)	-	-	(268)	(20,179)
145,272	111,203	28,073	14,326	(6,127)	292,747
					21,342
					(138,900)
					175,189
					(35,088)
					140,101

إيرادات

الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
الاستهلاك
الإطفاء

الربح قبل الفوائد والضرائب
إيرادات فوائد
تكاليف تمويل

الربح قبل الضرائب
الضرائب

ربح الفترة

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

14 معلومات القطاعات (تتمة)

كما في 30 سبتمبر 2025

المجموع ألف دولار أمريكي	أخرى بما في ذلك الاستثمارات ألف دولار أمريكي	الاستثمارات ألف دولار أمريكي	العقارات الصناعية ألف دولار أمريكي	لوجستيات الوقود ألف دولار أمريكي	خدمات الطيران ألف دولار أمريكي
12,208,569	1,060,799	5,303,296	913,336	1,779,163	3,151,975
6,823,005	(3,856,227)	6,181,350	508,576	994,003	2,995,303
1,054,072	63,387	-	-	20,346	970,339
261,803	-	-	-	65,932	195,871
(167,385)	(5,235)	-	(57,524)	(62,172)	(42,454)
11,782,184	983,964	5,522,098	841,601	1,847,708	2,586,813
5,764,236	(3,297,191)	5,003,900	449,040	1,083,963	2,524,524
864,453	67,482	-	-	22,590	774,381
279,097	367	-	-	69,479	209,251
(167,902)	(5,662)	-	(27,179)	(66,727)	(68,334)

كما في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)

* تتكون النفقات الرأسمالية من الإضافات إلى الممتلكات والآلات والمعدات والمشاريع قيد التنفيذ والعقارات الاستثمارية.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

14 معلومات القطاعات (تتمة)

المعلومات الجغرافية الأخرى

يعرض الجدول التالي معلومات تتعلق بالموجودات غير المتداولة حسب القطاعات الجغرافية المحددة استناداً إلى الجهات المختصة للشركات القانونية التي تشكل جزءاً من المجموعة:

(مدققة)	30 سبتمبر	31 ديسمبر
2025	2024	2024
ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
موجودات غير متداولة		
الشرق الأوسط وأفريقيا	3,961,992	3,964,357
آسيا	214,820	218,288
أوروبا	479,461	468,537
أمريكا	593,611	388,944
	<u>5,249,884</u>	<u>5,040,126</u>

تتكون الموجودات غير المتداولة لهذا الغرض من الممتلكات والألات والمعدات والمشاريع قيد التنفيذ وموجودات حق الاستخدام والعقارات الاستثمارية والموجودات غير الملموسة والشهرة والموجودات غير المتداولة الأخرى والقروض إلى أطراف ذات علاقة.

15 ربحية السهم

إن ربحية السهم الأساسية والمخفضة يتم احتسابها عن طريق قسمة ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة بعد استبعاد الحصة المتبادلة المحتفظ بها من خلال شركة زميلة خلال الفترة كما يلي:

الثلثة أشهر المنتهية في	30 سبتمبر	30 سبتمبر	الثلثة أشهر المنتهية في	30 سبتمبر
2025	2024	2025	2024	2024
ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم (ألف دولار أمريكي)	51,809	37,129	97,035	97,433
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة	10,417,724,408	10,417,724,408	10,417,724,408	10,417,724,408
تعديلات الحصة المتبادلة المحتفظ بها لدى شركة زميلة	(381,568,513)	(252,528,827)	(316,631,336)	(252,528,827)
المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة	(594,945,652)	-	(200,379,014)	-
ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم	9,441,552,951	10,165,195,581	9,900,714,058	10,165,195,581
	0.55 سنت	0.37 سنت	0.98 سنت	0.96 سنت

نظراً لعدم وجود أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متطابقة.

15 القيمة العادلة للأدوات المالية

يتم تعريف القيمة العادلة بأنها السعر الذي يمكن استلامه لبيع أصل أو دفعه لتحويل التزام في معاملات منتظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

16 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

تحديد القيمة العادلة والجدول الهرمي للقيمة العادلة:

تستخدم المجموعة الجدول الهرمي التالي لتحديد القيمة العادلة للأدوات المالية والإفصاح عنها:

المستوى 1: أسعار معلنة (غير معدلة) في سوق نشطة لموجودات ومطلوبات مماثلة؛ و
المستوى 2: أساليب أخرى تكون جميع مدخلاتها ذات التأثير الجوهري على القيمة العادلة المسجلة ملحوظة إما بصورة مباشرة أو غير مباشرة؛ و
المستوى 3: الأساليب الأخرى التي تستخدم مدخلات ذات تأثير جوهري على القيمة العادلة المسجلة لا تستند إلى بيانات السوق الملحوظة.

يوضح الجدول التالي تحليل الأدوات المالية المسجلة بالقيمة العادلة حسب مستوى الجدول الهرمي للقيمة العادلة:

30 سبتمبر 2025				
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر				
المستوى 1 ألف دولار أمريكي	المستوى 2 ألف دولار أمريكي	المستوى 3 ألف دولار أمريكي	مجموع القيمة العادلة ألف دولار أمريكي	
10,701	-	-	10,701	أسهم مسعرة
-	6,275	-	6,275	استثمار في صناديق
-	-	39,748	39,748	أذونات خزانة
-	-	721,567	721,567	قرض إلى طرف ذي علاقة
10,701	6,275	761,315	778,291	
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى				
3,827,649	-	-	3,827,649	أسهم مسعرة
-	-	87,163	87,163	أسهم غير مسعرة
3,827,649	-	87,163	3,914,812	
الموجودات (المطلوبات) المالية المشتقة:				
-	(11,760)	-	(11,760)	عقود تحويل عملات أجنبية آجلة (مدرجة ضمن مطلوبات غير متداولة أخرى)
-	175,699	-	175,699	أدوات تغطية أسهم (مدرجة ضمن موجودات غير متداولة أخرى)
-	163,939	-	163,939	
3,838,350	170,214	848,478	4,857,042	

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

16 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

تحديد القيمة العادلة والجدول الهرمي للقيمة العادلة: (تتمة)

المستوى 1 ألف دولار أمريكي	المستوى 2 ألف دولار أمريكي	المستوى 3 ألف دولار أمريكي	مجموع القيمة العادلة ألف دولار أمريكي
31 ديسمبر 2024 (مدققة)			
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
14,137	-	-	14,137
-	5,264	-	5,264
-	-	31,679	31,679
-	-	806,490	806,490
14,137	5,264	838,169	857,570
موجودات مالية مقاسة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى			
4,128,054	-	-	4,128,054
-	-	2,317	2,317
-	-	68,353	68,353
4,128,054	-	70,670	4,198,724
المطلوبات المالية المشتقة:			
أدوات تغطية أسهم (مدرجة ضمن مطلوبات غير متداولة أخرى)			
-	(136,181)	-	(136,181)
-	(136,181)	-	(136,181)
4,142,191	(130,917)	908,839	4,920,113

لم يتم إجراء أي تحويلات بين مستويات الجدول الهرمي خلال الفترة.

يتم تحديد القيمة العادلة للأسهم غير المسعرة المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى باستخدام أساليب التقييم التي لا تستند إلى أسعار أو معدلات السوق الملحوظة.

تم تحديد القيمة العادلة لأدوات التغطية بناءً على نموذج بلاك-شولز الذي تشمل مدخلاته الرئيسية المعدل الخالي من المخاطر وسعر التنفيذ لخيارات البيع والشراء والسعر الفوري للأسهم وتقلب خيارات البيع والشراء.

يعرض الجدول التالي مطابقة المبلغ الافتتاحي والختامي للموجودات المالية المقاسة بالقيمة العادلة ضمن المستوى 3.

30 سبتمبر 2025 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2024 ألف دولار أمريكي
908,839	809,057
5,067	(29,130)
(65,428)	128,912
848,478	908,839

رصيد افتتاحي

إعادة القياس المسجلة في الدخل الشامل

أخرى بما في ذلك صافي (المبيعات) الإضافات والتحويل

كما في نهاية الفترة/السنة

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17 دمج الأعمال

(أ) الحيازة خلال السنة

حيازة شركة جي 2 سيكيور ستاف:

في 26 أغسطس 2025، استحوذت المجموعة على 100% من أسهم شركة جي 2 سيكيور ستاف ("جي 2")، وهي شركة أمريكية لتقديم خدمات الطيران، مقابل مبلغ قدره 196 مليون دولار أمريكي، بالإضافة إلى مقابل محتمل قدره 10 ملايين دولار أمريكي يُسدد في سنة 2026 ويخضع لتحقيق معايير أداء محددة متفق عليها. تكبدت المجموعة تكاليف معاملات بمبلغ 6,268 ألف دولار أمريكي تتعلق بعملية الحيازة، وقد تم قيد هذه التكاليف كمصروفات في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع.

تمت المحاسبة عن عملية حيازة شركة جي 2 سيكيور ستاف، بناءً على القيم العادلة المؤقتة للموجودات والمطلوبات القابلة للتحديد في تاريخ الحيازة، وتقوم الإدارة حاليًا بالانتهاء من وضع التقديرات للقيم العادلة للموجودات والمطلوبات المستحوذ عليها. وفيما يلي ملخص للمقابل المدفوع والقيم العادلة المؤقتة للموجودات والمطلوبات المعترف بها في تاريخ الحيازة:

القيمة العادلة

المسجلة عند الحيازة

ألف

دولار أمريكي

الموجودات

ممتلكات وآلات ومعدات
موجودات حق الاستخدام
مخزون
مدينون تجاريون
موجودات متداولة أخرى
أرصدة بنكية ونقد وودائع

27,643

5,334

3,250

120,651

4,718

5,145

166,741

المطلوبات

قروض تحمل فائدة
مطلوبات تأجير
دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى

110,208

4,708

43,249

158,165

8,576

إجمالي صافي الموجودات القابلة للتحديد بالقيمة العادلة المؤقتة

196,613

10,000

206,613

(8,576)

198,037

مقابل الشراء النقدي

المقابل المحتمل

مقابل الشراء

ناقصاً: صافي الموجودات التي تم حيازتها

الشهرة المؤقتة عند الحيازة

المقابل المسدد نقداً

النقد والنقد المعادل في الشركة التابعة التي تم حيازتها

صافي التدفق النقدي الصادر عند الحيازة

196,613

(5,145)

191,468

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025

17 دمج الأعمال (تتمة)

(أ) الحيازة خلال السنة (تتمة)

حيازة شركة جي 2 سيكيور ستاف: (تتمة)

تشمل الشهرة المؤقتة القيمة العادلة لأوجه التآزر المتوقعة الناتجة عن عملية الحيازة.

منذ تاريخ الحيازة، ساهمت شركة جي 2 سيكيور ستاف بمبلغ 47,742 ألف دولار أمريكي من الإيرادات و2,578 ألف دولار أمريكي في أرباح المجموعة قبل خصم الفائدة والضرائب. ولو تمت عملية الدمج في بداية السنة، لكانت الإيرادات قد بلغت 448,713 ألف دولار أمريكي والأرباح قبل خصم الفائدة والضرائب 22,500 ألف دولار أمريكي.

(ب) الحيازة خلال السنة السابقة

في 3 يونيو 2024، قامت المجموعة بحيازة حصة ملكية بنسبة 50.1% في شركة سيرفيكو دي كارجا أونيبيسوال ليمندا (جراوند فورس البرتغال). إن شركة جراوند فورس البرتغال هي شركة تم تسجيلها وتأسيسها في البرتغال وتعمل في مجال تقديم خدمات مدرج الطائرات والركاب ومناولة الشحنات إلى العديد من شركات الطيران الدولية.

تم المحاسبة عن حيازة شركة جراوند فورس البرتغال بناءً على القيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المحددة في تاريخ الحيازة. قامت المجموعة بإجراء بعض التعديلات بناءً على إنهاء عملية توزيع سعر الشراء خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025، وبالتالي فقد تم إعادة إدراج المعلومات المقارنة المتعلقة بالسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 لتعكس تعديلات عملية توزيع سعر الشراء على القيم المؤقتة المدرجة سابقًا. فيما يلي ملخص المقابل المدفوع والقيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المعترف بها في تاريخ الحيازة:

القيمة العادلة المعترف بها في تاريخ الحيازة ألف دولار أمريكي	تعديلات القيمة العادلة لعملية توزيع سعر الشراء ألف دولار أمريكي	القيمة المؤقتة المدرجة سابقًا ألف دولار أمريكي	
6,228	-	6,228	الموجودات
77	-	77	ممتلكات وآلات ومعدات
1,446	-	1,446	موجودات حق الاستخدام
18,804	-	18,804	مخزون
6,523	2,715	3,808	مدينون تجاريون
3,660	-	3,660	موجودات متداولة أخرى
36,738	2,715	34,023	أرصدة بنكية ونقد وودائع
11,555	10,345	1,210	المطلوبات
79,509	5,387	74,122	مطلوبات غير متداولة أخرى
91,064	15,732	75,332	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
(54,326)	(13,017)	(41,309)	إجمالي صافي الموجودات المحددة المدرجة بالقيمة العادلة
3,851	-	3,851	مقابل الشراء
(27,109)	(6,496)	(20,613)	زائدًا: القيمة الدفترية للحصص غير المسيطرة
(54,326)	(13,017)	(41,309)	ناقصًا: صافي موجودات تم حيازتها
31,068	6,521	24,547	الشهرة عند الحيازة
3,851	-	3,851	مقابل مسدد نقدًا
(3,660)	-	(3,660)	النقد والنقد المعادل في شركة تابعة تم حيازتها
191	-	191	صافي التدفقات النقدية الصادرة من الحيازة